2015年 9月 25日 北京文化：《解救吾先生》点映超预期，期待影片国庆档表现 7

其中，《港囧》是徐峥继《泰囧》之后的又一喜剧电影；《九层妖塔》为奇

幻冒险特效大片，该片 IP为知名小说《鬼吹灯》；《君子道》则是《上海滩》

的故事续集，亦拥有一定的粉丝关注度。

我们认为，《解救吾先生》在国庆档中仍然能够脱颖而出。原因在于，《解

救吾先生》作为警匪类型片，与其他几部热门影片存在差异化定位；另外，

随着《烈日灼心》等一系列国产类型片受到更多的关注和认可，类型片的关

注度不断提高。由真实事件改编的影片《解救吾先生》上映后的表现值得期

待。

图表 2. 国庆档即将上映的主要影片

上映时间 电影 类型 豆瓣想看人数 导演 主演

2015/9/25 诡打墙 惊悚 38 游松 艾丽娅 Ailiya、潘辰、郭月

2015/9/25 魔镜 惊悚 1,247 彭发、金成浩 孙坚、周泓、金恩圣、李彩英

2015/9/25 港囧 喜剧 6,000 徐峥 赵薇、包贝尔、葛民辉、李灿森、徐峥

2015/9/25 第三种爱情 爱情 2,265 李载汉 宋承宪、刘亦菲、江疏影、包贝尔、孟佳

2015/9/25 逆转胜 喜剧 971 孔玟燕 温尚翊、黄姵佳、王识贤、刘以豪、黄嘉千、孙鹏

2015/9/30 解救吾先生 犯罪 3,620 丁晟 刘德华、刘烨、吴若甫、王千源

2015/9/30 九层妖塔 冒险 10,820 陆川 赵又廷、姚晨、凤小岳、李晨、唐嫣

2015/9/30 夏洛特烦恼 喜剧 1,167 闫非/彭大魔 沈腾、马丽、尹正、艾伦

2015/10/1 君子道 剧情 3,703 君子道若水 黎明、高圆圆、姚星彤、程韦然、马天宇

2015/10/1 天眼传奇 动画 3,015 蔡志忠/蔡明钦 张美娟、苏俣、刘浏

2015/10/1
巴啦啦小魔仙

之魔箭公主
奇幻 47 陈诚 赵粤、戴萌、赵今麦

资料来源：时光网，中银国际证券

3、《解救吾先生》敏感性分析：我们将《解救吾先生》票房成绩分三种情形

进行预测：乐观、中性和悲观。三种情形下，预计票房收入分别为 7亿、5亿

和 3亿元。根据图表 3的分析，三种情形下带来的利润增厚分别是 7,301万元、

4,224万元以及 1,147万元。我们预计公司 2015年全面摊薄每股收益为 0.37元。

由于《解救吾先生》于今年 10月上映，我们预计该片对公司业绩的贡献将于

2016年体现。在中性情形下，《解救吾先生》电影的上映将为公司 2016年将

增厚每股收益 0.059元；乐观情形下，增厚每股收益为 0.10元；悲观情形下，

将增厚每股收益为 0.016元。

图表 3. 北京文化受益《解救吾先生》的敏感性分析

预计票房收入（万元） 100% 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 100,000

电影专项基金 5% 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500 4,000 4,500 5,000

纳税 3% 330 660 990 1,320 1,650 1,980 2,310 2,640 2,970 3,300

剩余 92% 9,170 18,340 27,510 36,680 45,850 55,020 64,190 73,360 82,530 91,700

影院 50% 4,585 9,170 13,755 18,340 22,925 27,510 32,095 36,680 41,265 45,850

院线 7% 642 1,284 1,926 2,568 3,210 3,851 4,493 5,135 5,777 6,419

票房可分配收入  3,943 7,886 11,829 15,772 19,716 23,659 27,602 31,545 35,488 39,431

发行 10% 394 789 1,183 1,577 1,972 2,366 2,760 3,154 3,549 3,943

投资方 90% 3,549 7,098 10,646 14,195 17,744 21,293 24,842 28,390 31,939 35,488

制片成本  8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

投资收益  (4,451) (902) 2,646 6,195 9,744 13,293 16,842 20,390 23,939 27,488

功做事投资比例 85%

摩天轮控股功做事比例 51%

北京文化利润增量  (1,930) (391) 1,147 2,686 4,224 5,762 7,301 8,839 10,378 11,916

资料来源：中银国际证券

http://www.hibor.com.cn/

2015年 9月 25日 北京文化：《解救吾先生》点映超预期，期待影片国庆档表现 8

4、佳作迭出，期待公司优秀影片持续产出：2015年上半年，摩天轮文化参与

的《第七子》和《少年班》分别获得 1.73亿元和 5,064万元的票房收入。下半

年参与的《桂宝》和《恋爱中的城市》分别取得 6，417万和 5，361万元的票

房收入，参投的电视剧《加油吧实习生》38集平均收视率 1.195%，并有多集

同时段收视率排名第一。公司下半年及下一季度进展中的电视剧有：《恶老

板》、《真相》，真人电影有《我的新野蛮女友》，以及动画电影《天生我

刺》、《疯狂的年兽》等。

图表 4. 北京文化 2015 年上半年及下一季度影视作品进展情况：

 作品 上映日期 类型 主要演职人员
票房（万元）

/进度

真人电影

第七子 2015-1-6 魔幻
导演：谢尔盖〃波德罗夫

主演：本〃巴恩斯、朱丽安〃摩尔
17,284.7

少年班 2015-6-19 喜剧
导演：肖 洋

主演：孙红雷，周冬雨
5,064.8

恋爱中的城市 2015-8-19 爱情
监制：关锦鹏等；主要演员：杨幂、郑开元、白百何、

阮经天
5,361

解救吾先生 2015-9-30 动作 导演：丁 晟；主演：刘德华、刘烨、吴若甫、王千源 制作完成